
Pietrowice Wielkie ruszają w nową podróż.
Odnowiony dworzec stał się Stacją KULTURA
[FOTO i WIDEO]

Jeszcze niedawno kierowcy na STOPIE przy pietrowickim dworcu musieli patrzeć na zdewastowany kolejowy
budynek. Teraz jest własnością gminy, która pozyskała środki unijne na jego remont. Dziś, 08.05., w
odnowionych wnętrzach otwarto Stację Kultury. Rozkład jazdy mają napisać sami mieszkańcy. Zapraszamy na
spacer wideo po odnowionym dworcu.

Jest potencjał i nowa jednostka Stacja Kultury, potrzebne są pomysły. Władze gminy chcą, by to sami
mieszkańcy wskazali, jakie funkcję ma pełnić odnowiony dworzec.

- Daliśmy wędkę - mówił przewodniczący Rady Gminy Piotr Bajak, a wójt Andrzej Wawrzynek przypomniał
historię starań o dworzec i wsparcie unijne na jego remont. Włodarz jest dumny z tego, co udało się osiągnąć.
Uratowano historyczny obiekt, który w czasach rewolucji przemysłowej pchnął rozwój wsi i okolic na nowe tory.
Mówił też o nowych torach, jakie dzięki rządowej dotacji mają tchnąć nowe życie w linię kolejową z Raciborza
do Głubczyc i Racławic Śląskich. Miejscowy samorząd - jak zapewniał - czerpie witalność z historii, mając
nadzieję, że ta zatoczy koło i Pietrowice Wielkie znów staną się ważnym miejscem na kolejowym szlaku. Na
razie gmina oraz ekipa Stacji Kultura pod wodzą Małgorzaty Paletty chcą, by dworzec stał się miejscem
wypoczynku, rekreacji i inicjatyw kulturalnych dla całej gminy.

Gmina Pietrowice Wielkie zrealizowała projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2014 – 2020 pn. „Adaptacja budynku dawnego dworca kolejowego na centrum usług
społecznościowych w Pietrowicach Wielkich”. Przedmiotem projektu była przebudowa i adaptacja
zdegradowanego budynku dawnego dworca kolejowego w Pietrowicach Wielkich na Centrum Usług
Społecznościowych. W ramach inwestycji wykonane zostały roboty budowlane wraz z kompleksowym
wyposażeniem pomieszczeń.

Celem projektu jest przede wszystkim prowadzenie usług warunkujących prawidłowe funkcjonowanie
społeczności gminnej, tj. aktywna integracja mieszkańców, aktywizacja i integracja osób starszych, prowadzenie
zajęć rehabilitacyjno-ruchowych dla osób starszych oraz utworzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i
młodzieży.

Dofinansowanie pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020
dla osi priorytetowej: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna dla działania: 10.2. Rozwój
mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych dla
poddziałania: 10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług
społecznych – RIT, którego źródłem finansowania jest Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Wartość projektu: 3 917 345,56 zł
Dofinansowanie UE: 2 011 534,54 zł
Dofinansowanie z budżetu państwa: 236 651,13 zł


